INDICAÇÃO
Nº.2619/09

“Solicita ao Executivo, implantação de
lombadas  em toda  extensão  da  Rua
Carvalho - São Francisco.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor
INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a implantação de lombadas em toda
extensão da Rua Carvalho – São Francisco - imagens abaixo.

JUSTIFICATIVA: Os veículos e motos que transitam pela via
desenvolvem  velocidade  incompatível  com  o  local,  colocando  em  risco  a
segurança dos moradores. É importante observar  que a via  não tem calçada
para pedestres,  obrigando as pessoas a transitarem pelo leito  da rua,  o que
aumenta ainda mais os riscos de acidentes.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 01 de dezembro de 2009.

Amilton Pacheco da Silva
“De Norte a Sul”

VEREADOR - PSB

	“De Norte a Sul”